

## गृह विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,  
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १६ सप्टेंबर २०१९.

### अधिसूचना

#### महाराष्ट्र दारुबंदी अधिनियम.

क्रमांक बीपीए-०८१९/प्र.क्र-१४६/रा.ऊ.शु-२.—महाराष्ट्र दारुबंदी कायदा, १९४९ ( १९४९ चा २५ वा ) चे कलम १३९ च्या उप कलम (१) चा खंड (क) नुसार महाराष्ट्र शासनास प्राप्त झालेल्या अधिकाराचा वापर करून मुंबई विदेशी मद्य नियम, १९५३ अनुसार नमुना एफएल-३ अनुज्ञप्ती धारण करणाऱ्या अनुज्ञप्तीधारकास, सदर आदेश शासन राजपत्रात प्रकाशित होण्याच्या दिनांकापासून, खालील शर्तीची पूर्तता करण्याच्या अटीवर अनुज्ञप्ती शुल्कातून नुतनीकरणासाठी ९०% सूट देण्यात येत आहे.

१. ज्या इमारतीमध्ये अनुज्ञप्ती स्थित असेल ती इमारत पूर्णतः सक्षम प्राधिकाऱ्याने सुनिश्चित कार्यद्धती वापरून पुनर्विकासात गेल्यास ;
२. असा पुनर्विकास होत असताना अनुज्ञप्ती धारण करणारी व्यक्ती अनुज्ञप्ती दुसऱ्या कोणत्याही ठिकाणी स्थलांतरीत करून कार्यान्वीत करणार नाही ;
३. अनुज्ञप्ती धारण करणाऱ्या व्यक्तींना अशाप्रकारचे बंधपत्र द्यावे की, सदर इमारतीचा पुनर्विकास पूर्ण झाल्यानंतर ज्या वर्षी अनुज्ञप्ती पुनःकार्यान्वीत करणार आहे त्या वर्षीचे अनुज्ञप्ती शुल्क भरणे बंधनकारक आहे.

महाराष्ट्र राज्याचे राज्यपाल यांचे आदेशानुसार व नावाने ,

पु. हि. वागदे,  
शासनाचे सहसचिव.

**HOME DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,  
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 16th September 2019

**NOTIFICATION****MAHARASHTRA PROHIBITION ACT.**

No. BPA 0819/C.R.-146/EXC-2.—In exercise of the powers conferred by clause (c) of sub-section (1) of section 139 of the Maharashtra Prohibition Act ( XXV of 1949), and of all powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby exempts, the person holding the licence in Form FL-III granted under rule 45 of the Bombay Foreign Liquor Rules, 1953, on the date of publication of this Order in the *Official Gazette*, to the extent of 90% of the applicable licence fees for renewal of licence, subject to the following conditions that,—

(i) the building where the licensed shop is situated is undertaken for redevelopment entirely by the competent authority after due process has been followed;

(ii) the holder of the licence shall not shift his licence to or operate in any other premises when such redevelopment is being undertaken;

(iii) the holder undertakes to re-operate his licence at the same premises after the redevelopment has been completed and on payment of the entire applicable licence fees for renewal from that year onwards.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

P. H. WAGDE,

Joint Secretary to Government.